Düşünce gelenekle-
rinde yöntemlerin tâdil edilmesi, muhatapların değişmesi, farklı
düşünce geleneklerinin aynı âlimler tarafından temsil edilmesi,
klasik dönemde birer mesele olarak ele alınan mâlûmatın mü-
devven birer ilim haline gelmesi, farklı ilimlerin potansiyellerini
harekete geçirerek tümel ilim olma iddiası, dil ve üslûp değişmesi,
klasik metinlerin oluşması bunlar arasında sayılabilir. Adudüddin
el-Îcî (ö. 756/1355) İslâm düşüncesinin erken dönem metinle-
rinin yorumlanarak yeniden düşünce dolaşımına sokulduğu
bu dönemin mükemmel bir âlim portresini oluşturur. Îcî’nin
el-Mevâkıf, Şerhu’l-Muhtasar, el-Fevâid ve Tahkīku’t-tefsîr adlı
hacimli dört metni, kitabî bir dinin anlaşılmasının ana usulleri
olan dört ilmi (usûlü’d-dîn, usûlü’l-fıkıh, usûlü’l-luga ve tefsir)
konu edinir.